
První setkání příznivců country hudby v Halenkovicích bylo úspěšné 

V uplynulých dnech proběhlo první setkání příznivců folk & country hudby pořádané novým COUNTRY 

KLUBEM HALENKOVICE, které doprovázelo příjemné prostředí, milé občerstvení, neformální atmosféra, 
živé hraní a zpívání všech zúčastněných.  

V prostorách Kulturního domu Halenkovice se 
nakonec sešlo zhruba třicet příznivců a zájemců o 
nově vytvořený Country Klub. 

Všechny příchozí uvítal příjemně vytopený sál 
Kulturního domu, milé a bohaté občerstvení, vše 
podbarvovaly country a bluegrassové skladby 
v podání předních českých i zahraničních 
interpretů. 

 

Zájemci se scházeli postupně, a tak měli pořadatelé 
možnost každého osobně pozdravit a prohodit pár slov. 
Mnozí z účastněných se znali již z předchozích akcí a tak o 
družnou zábavu bylo postaráno hned od začátku.  

Místní obyvatelé se mísili s kamarády, kteří k nám přijeli 
z Napajedel, Otrokovic, Tlumačova, Malenovic a ze Zlína.  

Hudebních nástrojů přibývalo, tak jak je muzikanti 
přinášeli a připravovali ke hře.  

 

Velmi příjemným překvapením byl příjezd kamarádů z Třince – Evy a Břeti, kteří nám pomohli již 
s propagací klubu na stránkách svého webového portálu Country ahoj zpravodaj - http://country-

ahoj.cz/. Stránky patří k těm z mála webům zabývající se podrobně aktivitami související s folkovou, 
trampskou a country hudbou.  

Pokud se podíváte na jejich „Zpravodaj“ zjistíte, že 
se jim úspěšně daří podchytit veškeré dění  a 
aktivity z oblasti Moravy, ale i celorepublikově. 
Chce-li vědět, co se děje, kde se co chystá a kde se 
hraje, jste zde na správné adrese. Jelikož zde pilně 

natáčeli a slíbili, že videonahrávku dají k dispozici, 

budete mít možnost seznámit se s atmosférou 

prvního setkání i touto cestou zprostředkovaně.  

 

 

 

 

 

 

Když se všichni usadili a naladili příjemnou muzikou na 
pěkný večer, přišlo oficiální zahájení setkání.  

Pořadatelé znovu všechny přivítali, velké poděkování bylo 
směrováno k členům, kteří s mimořádnou péčí připravili 
vskutku bohaté občerstvení včetně vychlazeného pivečka, 
jakož i k představitelům obce, panu starostovi i všem 
pracovníkům obecního úřadu, kteří pomohli s propagací 
klubu v místním rozhlase, kabelové televizi i na webových 
stránkách obce. 

Eva a Břeťa dokazují, že pokud máte to správné 
naladění v srdci, vzdálenost nehraje žádnou roli 



Dále se měli možnost všichni přítomní seznámit s tím, co bychom 
chtěli v rámci klubu společně se všemi členy realizovat. Na 
pravidelných setkáváních každé sudé úterý to bude vedle aktivního 
zpívání a hraní především předávání si informací o akcích a blížeji se 
seznamovat s country hudbou a jejich interprety. Je možnost 
realizovat výuku country tanců a jiných country dovedností. 

 Snahou bude oživit tradici pátečního hraní a to hned, jak se oteplí a 
bude možnost pobýt venku.  

Důležitým cílem pořadatelů je snaha aktivně podchytit všechny zájemce prostřednictvím internetu. 
Na webových stránkách www.kluby.cz můžete již nyní po registraci vstoupit do virtuálního COUNTRY 

KLUBU HALENKOVICE, kde chceme být se všemi členy v přímém dennodenním kontaktu. 

Prostřednictvím nástěnky a vložených fotografií či článků se můžete blížeji seznámit s akcemi, kterých 
se členové zúčastňují, dočíst se, co se chystá, v diskuzi sdělit své postřehy a názory. Stránky obsahují 
rozsáhlý kalendář akcí, které se konají především v našem regionu. Máte zde na jednom místě 
přehled toho nejlepšího, co lze vidět a slyšet, kam zajet včetně doporučení a zpětných reportáží 
k akcím, jakož i odkazy na akce méně formální – velikonoční hraní na Habeši atd.  

Členem tohoto klubu se může stát každý, kdo o to projeví zájem, a to i v tom případě, že jinak nemá 
možnost navštěvovat naše pravidelná úterní setkávání. Na druhé straně nikoho nenutíme, aby do 
klubu vstoupil, pouze se připravuje o možnost mít všechny informace k dispozici okamžitě, přehledně 
a na jednom místě, s možností se k nim kdykoli vrátit a popř. je komentovat. Jelikož se budeme 
vídávat v intervalu 14 dnů, může být aktuální informovanost přes tyto stránky výhodou. Všichni, kteří 
máte o vstup do klubu zájem, si přečtěte základní návod k vstupu zde. 

 

Po oficiální části jsme se dále již příjemně bavili až do 23,00 hodiny. 
Hrála se písnička za písní, muzikanti se střídali, vše plynulo v družné 
a milé zábavě. Domů jsme se ubírali dobře naladěni, najedeni a 
spokojení.  

 
 

První setkání tak prokázalo, že jsou i mezi námi stále lidé, kteří se umí bavit a nepotřebují k tomu 
žádné placené baviče či televizní obrazovku.  

Další setkání zájemců o činnost klubu  bude 30. března 2010, úterý, 

opět v přísálí Kulturního domu. 

Srdečně zveme všechny účastníky právě uplynulého setkání, jakož i všechny ty z Vás, kteří jste 
z nejrůznějších důvodů nemohli být s námi poprvé. Dovolujeme si pozvat i všechny občany 
Halenkovic či z okolí, kteří na klubovou činnost nemají dostatek času, ale rádi by si společně zazpívali 
a  s námi se pobavili. 

Pokud chcete být s klubem naopak v nejtěsnějším spojení, vědět vše „z první ruky“, vstupte a staňte 
se členy našeho virtuálního  COUNTRY KLUBU HALENKOVICE.  

Děkujeme všem za podporu a těšíme se na další setkávání, zakladatelé klubu 

Halenkovice 17. března 2010 


